Etator adfuit; ibi nemo e-  
narrare potest, quo modo  
sibi animus id imaginetur:  
igitur lingua quomodo suc-  
curret cogitatis? Sed Pa-  
ter erat; et Filius geni-  
tus est. Ne quaeras quan-  
do? sed omittre hanc quaes-  
tionem. Ne quaeras quo-  
modo? responsio enim dari  
non potest. Nam quando  
indicit tempus: illud quo-  
modo autem eo deducit nos,  
vt ad corporeos generandi  
modos prolabamur. Re-  
pondeo tibi ex sacris liter-  
ris, ut splendor a gloria, et  
ut imago ab exemplari, (sic  
Filius a Patre.)

II. AT enim vero si haec  
responsio curiositati mentis  
tuae non sufficit, ad diui-  
nae

επαύγασμα THΣ δόξης scribitur,  
non ΔΠΟ τῆς δόξης.  
f) Eikōν) Respicit Basilius, sed me-  
moriter, ad 2 Cor 4, 4. et  
Col. 1, 15. Vid. Ioh. Damascen.  
l. i de Orthod. fid. c. 4.  
g) Πολυπάγμαστήν) Codd. Com-  
beſis. et alii duo πολυπάγμαστήν  
ἢ λογισμὸς τοῖς τεκνοῖς λόγοις τῆς --  
Editi et Reg. tertius, vt in  
contextu. B.

γος τῆς ἀποκρίσεως, b) ἐπὶ τὸ  
ἀέρητον καταφεύγω τῆς δόξης,  
καὶ ὁμολογῶ ἀνεπινότον ἔνας  
λογισμός, καὶ i) ἄφιτον ἔν-  
μπτιν ὀνθρωπίνοις, τὸν τρόπον  
τῆς θείας γεννήσεως. Μή λέ-  
γε k) εἰ ἐγεννήθη, ἐκ τοῦ μη-  
δὲ συνάζοτε πανεγγύια ἔμμα-  
των διωνότας ἀπειρονάδες, ἐν  
τῷ δὲ παραδεγμάτων διαλυ-  
μανόμενος τὴν αἵρεσιν, καὶ  
τὴν Θεολογίαν I) καταρέψυται-  
νον. Ἐγεννήθη ἕπον, ἵνα τὴν  
m) σεχὴν αὐτῆς καὶ τὸν αὐτίον  
ἀποδεῖξω, ωχ ἵνα χρόνις ὑστερού-  
τὸν μονογενῆ ἀπελέγεω. Σῇ δὲ  
μὴ πενεμβατεῖτω ὁ νῦς, εἰς αἰώ-

nae mysterium maiestatis  
confugio, atque nec mente  
comprehendi, nec humanis  
explicari verbis posse gene-  
rationis diuinæ modum,  
profiteor. Caue dicas, si geni-  
tus est, non erat. Noli peruer-  
sis dictis animos decipere im-  
peritorum: inductione hac  
veritatem contaminas, et  
theologiae labem aspergis.  
*Genitus est* dixi, ut aeterni-  
tatem eius et fontem ostend-  
erem, non, ut tempore po-  
steriorē Vnigenitū demonstrarem. Nec tua co-  
natur mens per inania tran-  
scen-

## B

b) Ἐπὶ τῷ ἄέρητον) Edit. Basileens.  
An. 1551. κατὰ τὸ ἄέρητον

i) Ἀφιτον ἔμματος) Editi καὶ ἄερον φί-  
μουν, verbis inaccessum. Combe-  
fisiāni libri et alii duo καὶ ἄφιτο-  
ν. Reg. tertius καὶ ἄφιτον. Haut  
multo post Reg. primus et Colb.  
tertius αὐτόρεις πανεγγύια ἔμμα-  
των διωνότας ἀπειρονάδες. Editi et  
Reg. tertius ita, ut edidimus.  
Subinde Colb. tertius et alter  
διαλυμένος τὴν αἵρεσιν, euertens  
veritatem. B.

k) Εἰ ἐγεννήθη, ἐν τῷ) Cauillatio est  
Arii, in Epist. ad Eusebium:  
de qua lege Theodorit. H. E.  
1, 5. Nicephor. 8, 9. Hunc  
Arium, praccipue autem Eu-

nomimū, cuius Ἀπειρονάδες  
varios opposuit libros, hic  
pungit Basilius. Plura hanc  
aduersus obiectionem Elias  
Creteas. dixit ad Gregor. Naz.  
Or. 4 p. 106 ed. Heruag.

j) Καταρέψυταινον) Edit. Basileens.  
γένουσίναι.

m) Ἄρχοντις αὐτῆς π. τ. αὐτοῖς) Deus  
Pater actinam ob generatio-  
nem nec principium debet  
nec causa Filii nominari, si-  
cūt omnes peccarunt inter-  
pretes hoc in loco. Sed ἀρχὴ  
aeternitas est. Ioh. 1, 1. 2. Alios  
autem fontem indicat deitatis,  
ex quo Filius ab aeterno exiit,  
Mich. 5, 1. Ioh. 8, 42.

## X

νος ὑπερβαίνων πρεσβύτερος τὰ  
νιδ, τὰς ἔτε ὄντας, ἔτε π) γε-  
νομένας. πώς γάρ πρεσβύτερος  
δύναται εἶναι τὰ ποιήματα τὰ  
πεποιηκότες αὐτά;

III. ΑΛΛΑ γάρ ἔλαθον δ  
ἀπέφυγον, εἰς τότο αὐτομάτως  
ἐκ τῆς τῷ λόγῳ ἀκολεύθειας συν-  
ένεχθείσ. ο) Καταλεπτομεν ἐν  
τὰς λόγος, τὰς περὶ τῆς αἰδίας  
ἔκεινης καὶ αἴσχύτες γεννήσεως  
ἔκεινο ἐνθυμηθέντες, ὅτι ρ) ὁ  
μὲν νῦν τῶν πραγμάτων ἐλάτ-  
των, ὁ δὲ λόγος τῶν νοεμένων  
πάλιν παταδεέζεσσος. Σκοπεῖν  
Ἐν χει, ὅπόστον τι ἔσι τὸ αἴσ-  
της αἰδίας q) πατὰ τὸν λό-

scendere, ad saecula Filio an-  
tiquiora, quae neque sunt  
neque fuerunt. Res enim  
factae, antiquiores quomodo  
suo esse opifice possunt?

III. sed ehem ex impro-  
viso ad id quod iam nolui,  
forte ex orationis cursu de-  
latus sum. Missam iraque  
faciamus de illa aeterna im-  
explicandaque generatione  
orationem, probe memores,  
et mentem pariter rebus im-  
parem, et orationem autem  
enuntiandi animi cogitatis  
longe esse denuo inferio-  
rem. Considerasse certe iu-  
uat, quanta sit rationis diuina  
a veritate aberratio: si-  
qui-

b) Γενομένους) Editi et Reg. tertius  
ἄτε ὄντος, ἄτε ἰστούντος, neque  
sunt, neque erunt. Codd. Com-  
befisi ἄτε γενομένους, neque exti-  
terunt. B.

θ) Καταλεπτομεν) Editi παταδεί-  
πομεν. Antiqui duo libri παταδεί-  
πομεν. Statim duo MSS. ε-  
νένοι θεωρεῖσθ . . . B.

p) 'Ο μὲν νῦν - - ὁ δὲ λόγος) Quae  
non capit mens, lingua elo-  
qui nec potest. Recte Plu-  
tarach. de educ. liber. 'Ο νῦν  
ἀρχικός ἔσι τῷ λόγῳ ὁ δὲ λόγος ὑπ-  
ερτικός τῷ νῦν.

q) Τὸ πατὰ τὸν λόγον αἴστητ.) Neu-

tiquam assequuti sunt sensum  
interpretes. Quid est enim  
error secundum rationem? for-  
tene Terentianum illud cum  
ratione insanire? Nec Garnier  
intellexit, qui pro πατὰ τὸν λό-  
γον scripsit contra omnes MSS.  
ἐν τὸν λόγον. Male. Lectio e-  
nī non sollicitanda, sed ver-  
tendum fuit lapsus, aberratio  
rationis. Sic infra 2, 6 occurrit τὰ πατὰ αὐτὸν, scil. πατά  
πατα. Verte res eius, non res  
secundum eam. Iterum 2, 12.  
ἰσολα πατὰ τὸν Ζαχαρίαν, his-  
toria Zachariae. Eodem scri-